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Wahl der Stadtvertretung der Barlachstadt Güstrow am 9. Juni 2024 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der 

gewählten Bewerber sowie der Ersatzpersonen 

 

1. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 12. Juni 2024 das endgültige 

Gesamtergebnis in der Barlachstadt Güstrow ermittelt und folgende Feststellung 

getroffen: 

 

A Zahl der Wahlberechtigten 23.751 

B Zahl der Wählerinnen und Wähler 13.683 

C Zahl der ungültigen Stimmen 639 

D Zahl der gültigen Stimmen 39.690 

 

2. Die Anzahl der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und 

die Zahl der Sitze, die den einzelnen Parteien, Wählergruppen und Einzelbewerbern ins-

gesamt zustehen, verteilen sich wie folgt: 

 

Lfd. 

Nr. 

Wahlvorschlag 

(Partei, Wählergruppe, Einzelbewerbung) 

Kurz-

bezeichnung 

Stimmen Sitze 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands CDU 10.866 8 

2 DIE LINKE DIE LINKE 3.056 2 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 8.515 6 

4 Alternative für Deutschland AfD 9.955 7 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE 1.082 1 

6 Freie Demokratische Partei FDP 1.707 1 
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7 Freie Wähler Güstrow Freie Wähler 1.071 1 

8 Einzelbewerber Grotzke EB Grotzke 90 0 

9 Einzelbewerberin Hakobyan EB Hakobyan 231 0 

10 Einzelbewerber Kohlhagen EB Kohlhagen 486 1 

11 Einzelbewerber Rau EB Rau 285 0 

12 Einzelbewerber Reddig EB Reddig 571 1 

13 Einzelbewerber Stindl EB Stindl 260 0 

14 Einzelbewerber Wulff EB Wulff 1.515 1 

 

3. Es wurden folgende Bewerber gewählt: 

 

Wahlbereich 1 

 

Lfd. 

Nr. 
Wahlvorschlag Gewählte Personen 

1 CDU Renz, Torsten 

2 CDU Böttcher, Hanni 

3 CDU Ohm, Andreas  

4 CDU Bartels, Astrid 

5 DIE LINKE Larisch, Karen 

6 SPD Müller, Uwe 

7 SPD Faustmann, Joachim 

8 SPD Dr. Heinze, Uwe 

9 AfD Krugmann, Hartmut Fritz 

10 AfD Neumann, Robert 

11 AfD Worm, Petra 

12 GRÜNE Havemann, Maria 



 
 

3 
 

13 FDP Zimmermann, Sascha 

14 EB  Kohlhagen, Mario 

15 EB Reddig, Frank Thomas  

16 EB Wulff, Alexander 

 

Wahlbereich 2 

 

Lfd. 

Nr. 
Wahlvorschlag Gewählte Personen 

1 CDU Karmoll, Heiko 

2 CDU Minich, Wilfried 

3 CDU Sterl, Sebastian  

4 CDU Seidler, Andrea 

5 DIE LINKE Kuhn, Walter Werner 

6 SPD da Cunha, Philipp 

7 SPD Kleinschmidt, Hans-Georg 

8 SPD Kruse, Paul Philipp 

9 AfD Spanowski, Peter 

10 AfD Korth, Sebastian 

11 AfD unbesetzt 

12 AfD unbesetzt 

13 Freie Wähler Turska, Patrick 

 

4. Zwei Sitze in der Stadtvertretung bleiben unbesetzt, da auf die AfD rechnerisch sieben 

Sitze entfallen, aber nur fünf Personen auf den beiden Wahlvorschlägen als Wahl-

bewerber:innen benannt wurden. 
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5. Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge: 

 

Wahlbereich 1 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 CDU Titze, Maik 

2 CDU Grasshoff, Felix 

3 CDU Camenz, Steffen 

4 CDU Renz, Skadi 

5 CDU Lindemann, Walter 

6 CDU Puschik, Mathias 

7 CDU Jörn, Heiko 

8 CDU Kitzmann, Tom 

9 CDU Broekelschen, Andrea 

10 CDU Keuneke, Anja 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 DIE LINKE Wanowius, Pia Kerstin 

2 DIE LINKE Schmiel, Juliane 

3 DIE LINKE Schwadt, Jens-Hagen 

4 DIE LINKE Sauer, Sven 

5 DIE LINKE Dr. Kaune, Egbert 

6 DIE LINKE Sell, Kevin 

7 DIE LINKE Schumann, Torsten 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 SPD Clauser, Matthias Stefan 

2 SPD Dr. Lack, Peter 
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3 SPD Höpner, Stefan 

4 SPD Klevenow, Kersten 

5 SPD Wiechert, Remo 

6 SPD Rudolph, Daniel 

7 SPD Burckhardt, Uwe 

8 SPD Burckhardt, Frieda Eike 

9 SPD Bauer, Burkhard 

10 SPD Ohm, Thomas 

11 SPD Settegast, Jan 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 GRÜNE Bielang, Joachim 

2 GRÜNE Bartolain, Vincent 

3 GRÜNE Schlabitz-Havemann, Jens 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 FDP Geufke, Steffen 

2 FDP Dr. Rosenow, Wolfgang 

3 FDP Nehls, André 

4 FDP Braun, Matthias 

5 FDP Oekler, Gudrun 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 Freie Wähler Gabbert, Klaus-Dieter 

2 Freie Wähler Gustävel, Martin 

3 Freie Wähler Mauer, Ingolf 
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Wahlbereich 2 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 CDU Kitzmann, Tom 

2 CDU Lindemann, Walter 

3 CDU Camenz, Steffen 

4 CDU Grasshoff, Felix 

5 CDU Renz, Skadi 

6 CDU Titze, Maik 

7 CDU Puschik, Mathias 

8 CDU Broekelschen, Andrea 

9 CDU Keuneke, Anja 

10 CDU Jörn, Heiko 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 DIE LINKE Schmiel, Juliane 

2 DIE LINKE Schwadt, Jens-Hagen 

3 DIE LINKE Dr. Kaune, Egbert 

4 DIE LINKE Wanowius, Pia Kerstin 

5 DIE LINKE Sell, Kevin 

6 DIE LINKE Sauer, Sven 

7 DIE LINKE Schumann, Torsten 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 SPD Dr. Lack, Peter 

2 SPD Bauer, Burkhard 

3 SPD Clauser, Matthias Stefan 
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4 SPD Klevenow, Kersten 

5 SPD Höpner, Stefan 

6 SPD Rudolph, Daniel 

7 SPD Wiechert, Remo 

8 SPD Burckhardt, Uwe 

9 SPD Ohm, Thomas 

10 SPD Burckhardt, Frieda Eike 

11 SPD Settegast, Jan 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 GRÜNE Bielang, Joachim 

2 GRÜNE Bartolain, Vincent 

3 GRÜNE Schlabitz-Havemann, Jens 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 FDP Dr. Rosenow, Wolfgang 

2 FDP Geufke, Steffen 

3 FDP Nehls, André 

4 FDP Braun, Matthias 

5 FDP Oekler, Gudrun 

 

Nr. Wahlvorschlag Ersatzperson 

1 Freie Wähler Gabbert, Klaus-Dieter 

2 Freie Wähler Gustävel, Martin 

3 Freie Wähler Mauer, Ingolf 

 

6. Gegen die Gültigkeit der Wahl können alle Wahlberechtigten des Wahlgebietes und die 

Rechtsaufsichtsbehörde innerhalb von zwei Wochen nach dieser Bekanntmachung des 
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Wahlergebnisses Einspruch erheben. Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift 

unter Angabe der Gründe bei der Gemeindewahlleitung, Markt 1, 18273 Güstrow ein-

zulegen. Der Wahleinspruch hat keine aufschiebende Wirkung. 

 

Güstrow, der 13. Juni 2024 
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Gemeindewahlleitung 


